Протокол № 6
Профессиональной коллегии Учебно-методического совета
«Отраслевая экономика и управление»
[bookmark: _GoBack]от 20.09.2018 г.

Участвовали: Абанкина И.В., Бродецкий Г.Л., Предводителева М.Д., Сергеев В.И., Колосницына М.Г. (замечания по почте)

Повестка дня:
Программа программы «Транспортное планирование» по направлению подготовки (07.04.04) «Градостроительство» (степень магистра)

Выразили свое мнение: все присутствующие.

Основные замечания:
- не очень понятно, является ли программа академической или практико-ориентированной, платной или бюджетной, какой планируется набор? На каком факультете реализуется?
- содержание программы по курсам, дисциплинам и проектной деятельности не совпадают с названием;
- отсутствие чёткой картины с программами-конкурентами;
- число стандартов превышает соответствующие компетенции;
- не очень ясно, кто является конечным потребителем

Решили (единогласно)
1. Доработать программу:
· указать, является ли программа академической или практико-ориентированной, платной или бюджетной, набор, факультет;
·  уточнить название программы, четко сфокусировав его на городском транспортном планировании, а не на всем транспортном планировании;
· указать программы-конкуренты российских и зарубежных вузов;
· сократить число профессиональных стандартов, на которые ориентирована программа;
· прояснить сектор: B2B или B2C, более выпукло обозначить потребителя.

2. Рекомендовать программу для рассмотрения на КБ УМС после внесения корректив.

20 сентября 2016 г.
Заместитель председателя Профессиональной коллегии УМС «Отраслевая экономика и менеджмент»

Предводителева М.Д.